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 �    14 iyul 1969-cu il... Həmin tarix ulu öndər  
Heydər Əliyevin  Azərbaycanda siyasi hakimiyyətə gəlişi 
nəticəsində respublikamızın hərtərəfli inkişaf mərhələsinin 
başlandığı gündür. Həm keçmiş SSRİ, həm də müstəqil 
Azərbaycan Respublikası dövründə xalqına sədaqətlə 
xidməti həyat idealına çevirmiş Heydər Əliyev əmək və icti-
mai fəaliyyətinin ilk dövrlərindən özünün şəxsi keyfiyyətləri 
ilə fərqlənmiş, ən ali rəhbərlik səviyyəsinə yüksəlmişdir. Bu 
gün Azərbaycan məhz ulu öndərin titanik əməyi sayəsində 
regionun qabaqcıl ölkəsi statusu qazanmış və beynəlxalq 
münasibətlər sisteminin mühüm aktoruna çevrilmişdir. 

1969-cu il Azərbaycanın ən 
yeni tarixinə dönüş ili kimi düş-
müşdür. Ulu öndər Heydər Əliyev 
Azərbaycan KP MK-nın 14 iyul 
1969-cu il tarixli plenumunda 
Azərbaycan Kommunist Partiya-
sı Mərkəzi Komitəsinin birinci 
katibi vəzifəsinə seçilmişdi. Həmin 
plenumda ulu öndər  qarşıda duran 
mürəkkəb və çətin məsələlərin 
həlli, bir sıra ciddi problemlərin 
aradan qaldırılması üçün səylə 
işləyəcəyini, yüksək etimadı doğ-
rultmağa çalışacağını vurğulamış,  
qarşıya qoyulmuş vəzifələrin həyata 
keçirilməsi üçün əlindən gələni 
əsirgəməyəcəyini qeyd etmişdi. 

 Bu, bir həqiqətdir ki, ümum-
milli liderin fəaliyyəti sayəsində 
1970-1982-ci illər baş vermiş 
müsbət dəyişikliklərin keyfiyyətcə 
yeni səviyyəyə yüksəlməsi baxı-
mından müstəqil Azərbaycanın 
yaranması salnaməsində ən parlaq 
səhifələrdir. Məhz həmin illərdə 
böyük ictimai-siyasi xadim Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə keçmiş SSRİ 
rəhbərliyi Azərbaycan iqtisadiyyatı-
nın hərtərəfli tərəqqisini və dinamik 

inkişafını nəzərdə tutan xüsusi 
qərarlar qəbul etmişdi. Sosial-iqti-
sadi inkişafın başlıca istiqamətlərini 
müəyyən edən həmin qərarların 
xalqımızın mənafeləri baxımından 
tarixi əhəmiyyəti var idi. Bu gün 
əminliklə demək olar ki, indiki 
mərhələdə Azərbaycanın dövlət 
suverenliyi və iqtisadi müstəqilliyi, 
onun xarici iqtisadi əlaqələrinin 
genişlənməsi və dünya iqtisadiyya-
tına daha dərin inteqrasiyası prosesi 
hələ 1970-ci illərdə – 1980-ci illərin 
əvvəllərində təməli qoyulmuş po-
tensiala əsaslanır. 

Ulu öndərin hakimiyyətə 
gəlməsi ilə bütövlükdə İttifaq 
miqyasında Azərbaycanın nüfu-
zu yüksəldi. Qısa bir müddətdə 
Azərbaycan xammal respublikasın-
dan böyük sənaye mərkəzinə çevril-
di. Ən əsası, milli-mənəvi dəyərlər 
inkişaf etdi, Azərbaycan vətəndaşı 
bir şəxsiyyət kimi yetişməyə baş-
ladı. 

Deyirlər ki, hadisələrin həqiqi 
dəyər və əhəmiyyəti müqayisədə 
aşkarlanır. Bu gün birmənalı şəkildə 
qeyd etmək olar ki, ulu öndər 

Heydər Əliyevin Azərbaycana 
rəhbərlik etdiyi dövr bütün 
parametrlərinə görə pik nöqtədədir. 
47 il öncə başlanan yol Heydər 
Əliyevin xalqın eyni ideya və amal 
ətrafında--vahid və çiçəklənən 
Azərbaycan uğrunda bütövləşməsi 
yolu olmuşdur. Ən əsası odur ki, 
xalqımız bu illər ərzində özü-
nü böyük və müdrik rəhbərinin 
yanında görmüşdür. Məhz buna 
görədir ki, Azərbaycan xalqı bu 
illərdə özünü arxalı və güvənli hiss 
etmiş, müasir tariximizin ən çətin 
anlarında öz liderinə – Heydər 
Əliyev müdrikliyinə üz tutmuşdur. 
O dövrün statistik məlumatları da 
təsdiqləyir ki, dahi siyasi xadim 
qısa zaman kəsiyində Azərbaycanın 
sosial-iqtisadi həyatında böyük 
dəyişikliklərə imza atmışdır. 
Heydər Əliyevin Azərbaycanın 
problemlərini dərindən bilməsi, 
yüksək vətənpərvərlik və yüksək 
təşkilatçılıq qabiliyyəti cəmiyyətin 
resurslarını problemlərin həllinə 
yönəltməyə imkan vermişdi. 
Müəssisələrin yenidən qurul-
ması, yenilərinin açılması, kənd 
təsərrüfatına dövlət qayğısının 
artırılması, infrastrukturların 
yenilənməsi qısa müddət ərzində 
böyük nailiyyətlərin əldə olunması-
na yol açmışdı. 1969-1982-ci illərdə 
Azərbaycanda 250 yeni müəssisənin 
yaradılması ulu öndərin titanik 
fəaliyyətinin miqyasını göstərir. 
Bu qədər müəssisənin fəaliyyətə 
başlaması da milyonlarla yeni iş 
yerlərinin açılmasına gətirib çıxar-
mışdı. Təhsil sahəsində intibah, 
mənzil fondunda sıçrayış qeydə 

alınmışdı. 1970-ci ildə Cəmşid 
Naxçıvanski adına Hərbi Məktəbin 
açılması, minlərlə azərbaycanlı 
gəncin SSRİ-nin aparıcı təhsil 
müəssisələrinə göndərilməsi 
müstəqil Azərbaycanın ordusu üçün 
zabit kadr heyətinin formalaşmasına 
təkan vermişdi.

Bu gün tarixçilər və siyasi 
analitiklər bildirirlər ki, ötən əsrin 
70-ci illərindən etibarən quruculuq 
missiyasını öz üzərinə götürən ulu 
öndər Heydər Əliyevin müdrik 
siyasəti sayəsində güclü kadr poten-
sialının yaradılması ilə milli təhsil 
quruculuğu istiqamətində sonrakı 
uğurların bünövrəsi qoyulmuş-
dur. Ümummilli lider həyatı boyu 
şəxsi nümunəsi ilə sübut etmişdir 
ki, maarif və mədəniyyətimizin, 
elm və təhsilimizin təəssübkeş 

himayəçisidir. Digər sahələrdə 
olduğu kimi, Azərbaycanın təhsil 
sisteminin son 35 illik inkişafı 
tarixində əldə etdiyi nailiyyətlər, 
qazandığı uğurlar müxtəlif 
mərhələlərdə, xüsusən 70-80-ci 
illərdə və müstəqillik dövründə 
aparılan təhsil islahatlarının ha-
zırlanması və həyata keçirilməsi 
Heydər Əliyevin böyük və 
əvəzsiz xidmətlərinin bəhrəsidir. 
O illərdə Heydər  Əliyevin qay-
ğısı ilə regional mədəni-iqtisadi 
mərkəz xarakterli şəhərlərin üstün 
inkişafı əmək ehtiyatlarından 
istifadənin regional problemlərinin 
həllində, kəndin əmək qabiliyyətli 
əhalisinin məşğulluq səviyyəsinin 
yüksəlməsində mühüm rol oynamış-
dı. Maraqlıdır ki, 1985-ci ildə Nax-
çıvan MR-də sənayedə işləyənlərin 
47,1 faizi, tikintidə işləyənlərin 71 
faizi, Ağdam şəhərində müvafiq 
olaraq 80 və 87 faiz, indiki Şirvan 
şəhəri sənayesində işləyənlərin 
30,6 faizi kənddə yaşayanlar idi. 
Bu proses kənd əhalisinin işlə 
təminatında və Bakı şəhərinə işçi 
qüvvəsi axınının azaldılması və 
qarşısının alınmasında müstəsna rol 
oynamışdı. 

Heydər Əliyevin fəaliyyəti 
yüksək qiymətləndirilərək, 1982-ci 
ildə Sov.İKP MK Siyasi Bürosü-
na üzv seçilmiş, SSRİ Nazirlər 
Soveti Sədrinin Birinci müavini 
vəzifəsinə təyin edilmişdi. O zaman 
SSRİ Nazirlər Soveti Sədrinin 12 
müavinindən yalnız bir nəfər birinci 
müavin idi. Tarixdə ilk dəfə idi ki, 
SSRİ kimi dövlətin rəhbərliyində 
türk oğlu təmsil olunurdu. Heydər 

Əliyev sonralar bu illəri belə 
xatırlayırdı: "Bəzən gecələr işim 
qurtaranda da evə getmir, səhərə 
qədər öz-özümə düşünür, respub-
likanın vəziyyətini yaxşılaşdırmaq 
üçün planlar qururdum. Mən bir 
azərbaycanlı və bir türk idim. 
Kommunist rejimi daxilində onlarla 
münasibətlər tarazlığını saxla-
maqla yanaşı, vəzifənin verdiyi 
imkanlardan istifadə edərək, doğma 
xalqım üçün faydalı işlər görmək 
haqqında düşünürdüm. Buna görə 
də, iki şey lazım idi. Azərbaycan 
Kommunist Partiyasına rəhbərliyi 
müvəffəqiyyətlə həyata keçirmək və 
nüfuzunu get-gedə artırmaq". 

Heydər Əliyev həmin dövrdə 
xalqının sabahını düşünərək,  
müstəqil dövlət quruculuğu üçün 
lazım olan daxili və beynəlxalq 

şərtləri ümumi sovet sistemində 
tədricən hazırlamağa və tarixən 
qarşısında duran ümummilli 
problemləri həll etməyə başla-
mışdı. Müstəqilliyin təməllərini 
təşkil edən həmin şərtlər Heydər 
Əliyevin mahiyyətcə milli maraq-
lara söykənən baxışları və dövrün 
reallığını nəzərə alaraq yürütdü-
yü rasional siyasəti nəticəsində 
formalaşmışdı. Xüsusilə qeyd 
etmək vacibdir ki, ümummilli lider 
kommunist rejimi reallıqlarında 
Azərbaycan xalqının rifahına nail 
olaraq müstəqil dövlətçilik üçün 
zəruri olan şərtləri hazırlamış və 
hər bir azərbaycanlını narahat 
edən problemlərin həll  edilməsi 
istiqamətində tarixi addımlar 
atmışdı. 

Heydər Əliyevin böyüklüyü 
həm də ondadır ki, o, aqrar ölkə 
kimi tanınan Azərbaycanı sənayecə 
inkişaf etmiş ölkəyə çevirməyi ba-
carmışdı. O, SSRİ dövründə bir çox 
sahələrdə "inqilabçı" kimi nüfuz 
qazanmışdı. Yuxarılardan göstəriş 
gözləmədən Azərbaycanda siyasi-
iqtisadi islahatlar aparmışdı. Kom-
munist rejimində belə sərbəstlik 
heyrət doğurmaya bilməzdi. Bu 
gün siyasi təhlilçilər ulu öndərin 
Azərbaycan rəhbərliyinə gəldikdən 
sonra korrupsiyaya müharibə 
elan etməsini tarixi hadisə kimi 
qiymətləndirirlər. Ona görə ki, 
Heydər Əliyevədək hər hansı bir 
siyasi rəhbər nəinki bu sosial bəlaya 
qarşı mübarizə aparacağını bildir-
mişdi, heç korrupsiya barədə açıq 
danışmağa belə cəsarət etməmişdi. 
Kommunistlər alçaq səslə 

bildirirdilər ki, SSRİ-də korrupsiya 
nadir hadisədir və geniş yayıl-
mamışdır. Buna görə də, Heydər 
Əliyevin yüksək kürsüdən korrup-
siyaya müharibə elan etməsi və bu 
istiqamətdə praktiki addımlar atma-
ğa başlaması kommunistlər arasın-
da belə bir fikir formalaşdırmışdı 
ki, Azərbaycan lideri bu gedişlə 
tezliklə vəzifəsindən uzaqlaşmalı 
olacaq. Axı o, siyasi sistemə qarşı 
çıxmışdı! Ancaq bütün çətinliklərə 
baxmayaraq, Heydər Əliyev ağır və 

böyük məsuliyyət tələb edən isla-
hatları həyata keçirməyi bacarmış 
və Azərbaycanın müttəfiq res-
publikalar arasındakı mövqelərini 
möhkəmləndirmişdi. Onun respub-
lika həyatına gətirdiyi islahatçılıq 
ruhu genişmiqyaslı dəyişikliklərin 
reallaşmasına, xalqla rəhbərliyin 
vəhdətinin daha da güclənməsinə və 
qarşılıqlı sevginin dərinləşməsinə 
səbəb olmuşdu. 

Ötən əsrin 80-ci illərinin sonla-
rında sovet rəhbərliyinin apardığı ya-
rıtmaz siyasət bir çox sahələrdə xaosa 
gətirib çıxarmışdı. Məhz bu səbəblərə 
görə 1987-ci ildə Heydər Əliyev 
sovet rəhbərliyinin yürütdüyü siyasətə 
etiraz edərək tutduğu vəzifələrdən 
istefa vermişdi. Ancaq hakimiyyətdən 
uzaqlaşmasına baxmayaraq, ulu öndər 
Azərbaycan xalqına olan bağlılığını, 
dərin məhəbbətini və ehtiramını hər 
zaman nümayiş etdirmişdi. 1990-cı 
ilin yanvarında sovet qoşunları-
nın Bakıda törətdiyi vəhşiliklərə 
etiraz əlaməti olaraq Moskvadakı 
Azərbaycan nümayəndəliyində 
bəyanatla çıxış edən Heydər Əliyev 
Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş 
cinayətin təşkilatçıları və icraçı-
larının cəzalandırılmasını tələb 
etmişdi. 1991-ci ilin iyulunda ulu 
öndər Dağlıq Qarabağda yaranmış 
kəskin vəziyyətlə əlaqədar SSRİ 
rəhbərliyinin ikiüzlü siyasətinə etiraz 
əlaməti olaraq Kommunist Partiya-
sının sıralarından çıxdığını bəyan 
etmişdi.

 1990-cı ilin iyulunda 
Azərbaycana qayıdan Heydər 
Əliyev Naxçıvan Muxtar Respubli-
kası Ali Məclisinin sədri, həmçinin, 

Azərbaycan Respublikası Ali 
Soveti sədrinin müavini seçil-
mişdi. Azərbaycanın müstəqillik 
qazandığı ilk illərdə siyasi 
hakimiyyətdə təmsil olunanların 
naşılığı və düşünülməmiş addımları 
Azərbaycanı getdikcə tənəzzülə 
aparırdı. Digər tərəfdən də 
Azərbaycanın Ermənistanla cəbhə 
xəttində baş verən məğlubiyyətlər, 
uğursuzluq ölkədə dərin böhranın 
yaranmasına gətirib çıxarmışdı. 
Ölkə vətəndaş müharibəsi təhlükəsi 

ilə üzləşmişdi. Belə bir mürəkkəb 
dövrdə – 1993-cü ilin iyununda 
xalqın təkidi ilə o vaxtkı hakimiyyət 
Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Ali Məclisinin sədri vəzifəsində 
işləyən Heydər Əliyevi siyasi 
rəhbərliyə dəvət etmişdi. 1993-cü 
ilin oktyabrında Prezidenti seçilən 
Heydər Əliyev qısa müddət ərzində 
Azərbaycanı çətinliklərin buxovun-
dan azad etmiş və respublikanın 
hərtərəfli inkişafı üçün tələb olunan 
addımları atmışdı. 

Bu gün əsası ümummilli 
liderimiz Heydər Əliyev tərəfindən 
qoyulmuş və ciddi elmi əsaslara 
söykənən sosial-iqtisadi stra-
tegiya Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdiri-
lir. Hazırda Azərbaycan bütün 
sahələrdə çox böyük inkişafa nail 
olmuşdur. Ümumbəşəri dəyərlərə 
böyük hörmətlə yanaşan Prezi-
dent İlham Əliyev ulu öndərin 
müəyyənləşdirdiyi inkişaf kur-
su ilə davamlı sosial-iqtisadi 
inkişaf, dövlətçiliyin daha da 
möhkəmləndirilməsinə və əhalinin 
sosial rifahının yüksəldilməsinə 
yönəldilmiş siyasəti ilə Azərbaycanı 
dünyanın inkişaf etmiş ölkələrindən 
birinə çevirmək məqsədinə doğru 
böyük inam və uğurla aparır. Buna 
görə də, əminliklə demək olar ki, 
başlanğıcını 14 iyul 1969-cu ildən 
götürən bu uğur yolu Azərbaycanı 
bundan sonra da ümumi tərəqqiyə 
və rifaha aparacaq.

Səbuhi MƏMMƏDOV, 
"Xalq qəzeti"

1969-cu ilin 14 iyulu –  
böyük inkişafın başlandığı gün    

 Mən həyatım, bütün əmək fəaliyyətim dövründə 
ancaq xalq üçün, insanlar üçün düşünmüşəm, xalq 
üçün yaşamışam, insanlar üçün yaşamışam.

Heydər ƏLİYEV,  
Ümummilli lider

 � Azərbaycanı müstəqil dövlət quruculuğuna aparan kəşməkəşli 
və şərəfli yol ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycana birinci rəhbərliyi 
dövründən başlayır. Dahi şəxsiyyət respublikaya rəhbərliyinin ilk illərində 
qazanılan uğurlarla xalqını, dövlətini sevən rəhbər olduğunu sübuta 
yetirmişdir. Onun yüksək təşkilatçılıq və idarəçilik məharəti nəticəsində 
Azərbaycan cəmi bir neçə ilə dinamik inkişaf yoluna çıxmağa müvəffəq 
olmuşdur. İdarəçilikdə mütərəqqi yeniliklərin tətbiqi, milli kadrların önə 
çəkilməsi yolu ilə cəmiyyətin normal inkişaf ahəngi təmin edilmişdir.  

1969-cu il iyulun 14-də Azərbaycan KP 
MK-nın birinci katibi seçilən Heydər Əliyev 
elə ilk plenumda ana dilində nitq söyləməklə 
köhnə stereotipləri dağıtmış, milli ideallara 
bağlı lider olduğunu nümayiş etdirmişdir. 
Zəngin təbii sərvətlərinə, istehsal potensi-
alına baxmayaraq, Azərbaycanın keçmiş 
SSRİ-nin geridə qalmış respublikalar sıra-
sına düşməsinin səbəblərini araşdıran dahi 
öndər iqtisadi inkişafa xidmət edən kompleks 
tədbirlərin reallaşdırılmasını gerçəkləşdirməklə 
peşəkar strateq və müdrik dövlət xadimi 
olduğunu sübuta yetirmişdir. Ümummilli lider 
respublikada milli-mənəvi ruhu yüksəltməklə 
azərbaycanlıların öz tarixi ənənələrinə, 
köklərinə bağlılığı daha da möhkəmləndirməyə 
çalışmış, xalqın müstəqil yaşaya bilməsi üçün 
lazım olan iqtisadi və maddi-texniki bazanın 
formalaşdırılmasına xüsusi diqqət yetirmişdir.

Ulu öndərin milli təhsil və tərbiyə 
məsələlərinə dair nəzəri konsepsiyası son 
dərəcə qiymətli olub, çağdaş dövrdə də, 
gələcək yüzillərdə də öz əhəmiyyətini 
saxlamaq gücünə malikdir. Onun təşəbbüsü 
və rəhbərliyi ilə qəbul olunaraq həyata 
keçirilən bir sıra mühüm qərarlar, o cümlədən 
"Gənclərin ümumi orta təhsilə keçməsini 
başa çatdırmaq və ümumtəhsil məktəbini 
daha da inkişaf etdirmək haqqında" (1972), 
"Kənd ümumtəhsil məktəbinin iş şəraitini 
daha da yaxşılaşdırmaq tədbirləri haqqında" 
(1973), "Ümumtəhsil məktəbi şagirdlərinin 
dərsliklərdən pulsuz istifadə etməsinə keçmək 
haqqında" (1978) qəbul olunan qərarlar dahi 
şəxsiyyətin Azərbaycana birinci rəhbərliyi 
dövrünün mühüm nailiyyətləri sırasında-

dır. Həmin illərdə məktəblərin şəbəkəsinin 
genişləndirilməsi, texniki bazasının, kadr 
potensialının əsaslı şəkildə yaxşılaşdırılması 
xüsusi ilə qeyd olunmalıdır. Belə ki, 1965-
ci illə müqayisədə 1979-cu ildə ümumtəhsil 
məktəblərinin sayı 765-dən 2117-yə çatmışdır. 
1969-82-ci illərdə Azərbaycanda 350 mindən 
çox şagird yeri olan 849 ümumtəhsil məktəbi 
tikilib istifadəyə verilmiş, məktəbəqədər 
tərbiyə müəssisələrinin sayı 1600-dən 1875-ə 
çatdırılmışdır. 

Həmin illərdə Azərbaycanda texniki peşə 
təhsili yeni mərhələyə qədəm qoymuşdur. 
Ümummilli liderin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə 
texniki peşə təhsilinin təkmilləşdirilməsinə, 
inkişafına dair strategiya hazırlanmış və uğurla 
həyata keçirilmişdir. Məhz bunun nəticəsində 
də 1970-82-ci illərdə respublikada texniki peşə 
məktəblərinin sayı 76-dan 184-ə, onlarda təhsil 
alan şagirdlərin sayı isə 40,9 mindən 109 minə 
çatmışdır. 

Ali və orta ixtisas təhsili məsələləri də 
ulu öndərin daim diqqət mərkəzində olmuş-
dur. 1969-cu illə müqayisədə 1982-ci ildə 
respublikada ali təhsil ocaqlarının sayı 12-dən 
17- yə, tələbələrin sayı 70 mindən 100 minə 
yüksəlmişdir. 

Müdrik rəhbər respublikanın ehtiyacı 
olan ixtisaslar üzrə Azərbaycandan kənarda 
ali təhsilə xüsusi önəm vermişdir. 1970-80-
ci illərdə dahi öndərin təşəbbüsü və qayğısı 
ilə SSRİ-nin 170-dən çox ən məşhur ali 
məktəbində Azərbaycanın müxtəlif sahələrdə 
ehtiyac duyduğu 250-dən çox ixtisas üzrə 15 
mindən çox azərbaycanlı gənc ali təhsil almış-
dır. Onu da deyim ki, 1970-ci ilədək respub-

likadan kənarda ali təhsil almağa göndərilən 
azsaylı kontingentin cəmi 40 faizi Azərbaycan 
millətindən idi. Ulu öndərin respublikaya 
rəhbərliyə başlamasından sonra ali təhsilə 
göndərilənlərin sayı ilbəil dəfələrlə artdığı 
kimi, milli tərkib də dəyişmişdi. Belə ki, 1970-
ci illərin sonu, 1980-ci illərin əvvəllərində 
respublikadan kənarda ali təhsil almağa 
göndərilənlərin 97,7 faizi Azərbaycan xalqının 
nümayəndəsi idi.

Ümummilli liderin böyük uzaqgörənliklə 
atdığı addımlardan biri də hələ ötən əsrin 
yetmişinci illərində azərbaycanlı gənclərin 
hərbi təhsilə yiyələnməsi sahəsində sistem-
li tədbirlər həyata keçirməsidir. 1982-87-ci 
illərdə SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci 
müavini vəzifəsində çalışan müdrik lider bütün 
ölkədə təhsil islahatına rəhbərlik etməklə yana-
şı, Azərbaycan təhsilinin inkişafina da ardıcıl 
qayğısını davam etdirmişdir.

Burada mühüm bir məqamı da xatırlat-
maq istərdim. Ulu öndərin tapşırığı əsasında 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabi-
netinin 26 aprel 1999-cu il tarixli qərarı ilə 
Azərbaycan Respublikasında ümumi orta 
təhsilin dövlət standartının təsdiq edilməsi və 
buna uyğun həyata keçirilən islahatlar təhsil 
sistemində mühüm yeniləşməyə rəvac vermiş-
dir. Ümummilli liderin "Azərbaycan Respubli-
kasında təhsil sahəsində islahatlar üzrə Dövlət 
Komissiyasının yaradılması haqqında" 30 mart 
1998-ci il tarixli sərəncamına uyğun olaraq, 
təhsil sektorunun bütün sahələrini əhatə edən 
islahatlar proqramı hazırlanmışdır. 15 iyun 
1999-cu il tarixli sərəncamla qəbul olunmuş 
"Azərbaycan Respublikasının təhsil sahəsində 
İslahat Proqramı" bu sahədə hərtərəfli inkişafa 
geniş şərait yaradan qiymətli dövlət konsep-
siyasıdır. Ulu öndərin "Azərbaycan Respub-
likasında təhsil sisteminin təkmilləşdirilməsi 
haqqında" 23 iyun 2000-ci il tarixli fərmanı 
da təhsil sektorunda müasir islahatlara, 
yenidənqurmaya geniş imkanlar açan mühüm 
tarixi sənəddir. "Azərbaycan Respublikasın-
da ümumtəhsil məktəblərinin maddi-texniki 
bazasının möhkəmləndirilməsi haqqında" 4 
okntyabr 2002-ci il tarixli sərəncam isə müdrik 

rəhbərin təhsilə göstərdiyi qayğının daha bir 
parlaq təzahürü idi.

Təhsilin istehsalatla əlaqəsinə xüsusi 
diqqət yetirən xalqımızın böyük oğlu Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə 23 avqust 1996-cı ildə 
"Azərbaycan Respublikasında peşə təhsilinin 
təkmilləşdirilməsi tədbirləri haqqında" qərarın 
qəbulu və icrası da bu gün özünün müsbət 
nəticələrini verməkdədir.

Azərbaycanın dinamik sosial-iqtisadi 
inkişafına təkan verən islahatlar 2003-cü 
ilin  15 oktyabrından ümummilli liderin 
layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla həyata keçirilir. Dövlət 
başçısının böyük əzmkarlıqla davam etdirdiyi 
çoxşaxəli islahatlar kursu respublikamızın 
yeni sosial-iqtisadi təmayüllərini dəqiq şəkildə 
müəyyənləşdirməklə yanaşı, böyük uğurlara 
zəmin yaratmış, hər bir vətəndaşın həyatında 
nəzərəçarpacaq irəliləyişə səbəb olmuşdur. 

Cənab İlham Əliyevin sosial- iqti-
sadi fəaliyyətinin təhlili göstərir ki, ötən 
illər ərzində Heydər Əliyev tərəfindən 
müəyyənləşdirilən bütün konsepsiyalar, eləcə 
də təhsil siyasəti uğurla davam etdirilmiş, 
zəruri hallarda məhz onun təşəbbüsü ilə 
dövrün tələblərinə uyğun olaraq keyfiyyət 
dəyişikliklərini özündə əks etdirmişdir.

Prezident İlham Əliyev son illərdə 
Azərbaycanın bölgələri ilə yanaşı, paytaxt 
Bakının və iri şəhərlərin problemlərinin həllinə 
də həssaslıqla yanaşmışdır. Tərəqqi və inkişafa 
təkan verən dövlət proqramları çərçivəsində  
tikinti-quruculuq, abadlıq işləri daha ünvanlı, 
konkret və məqsədyönlü xarakter almışdır. 
Bölgələrdə daxili resurslar inkişaf məqsədilə 
səfərbər edilmiş, çevik və mükəmməl 
idarəetmə sistemi yaratmaqla bütün yaşayış 
məntəqələrinin  tərəqqisinə xidmət göstərən 
mühüm layihələr reallaşdırılmışdır. Bu isə təbii 
ki, hər bir Azərbaycan vətəndaşının həyatında 
daha qabarıq hiss olunmağa başlamışdır.

Xanverdi KAZIMOV, 
Abşeron rayonundakı Novxanı kənd 2 saylı 

orta məktəbin direktoru

Ulu öndər Heydər Əliyev təhsilin 
 inkişafina daim qayğı göstərmişdir

Ulu öndər Heydər Əliyevin 
Azərbaycanda rəhbərliyə 

gəlməsinin 47-ci 
ildönümü ilə bağlı tədbir

 �      Naxçıvan Muxtar Respublikasının Bakı 
şəhərindəki Daimi Nümayəndəliyində  ulu öndər Heydər 
Əliyevin Azərbaycanda rəhbərliyə gəlməsinin 47-ci ildönümü 
qeyd edilib.

Tədbirdən əvvəl ulu öndərin əziz xatirəsi onun məzarı onundə yad 
olunmuşdur. Daimi nümayəndəliyin rəhbəri Bəxtiyar Əsgərov Heydər 
Əliyevin Azərbaycanda hakimiyyətə gəlməsi, fəaliyyəti ilə bağlı məruzə 
ilə çıxış etmişdir. Qeyd olunmuşdur ki, 47 il əvvəl - 1969-cu il iyulun 
14-də Azərbaycan KP MK-nın Plenumunda Heydər Əlirza oğlu Əliyev 
Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi 
seçilmişdir. Həmin gündən etibarən Azərbaycanın inkişafında böyük 
dönüş və tərəqqi başlandı. 

Heydər Əliyevin böyük səyi, Vətənə və xalqa məhəbbəti, 
təşkilatçılıq qabiliyyəti, mövcud problemləri dərindən öyrənərək onların 
aradan qaldırılmasını təmin etmək bacarığı öz bəhrəsini verdi. Bir za-
manlar keçmiş Sovetlər İttifaqının geridə qalmış aqrar respublikası olan 
Azərbaycan Heydər Əliyevin  gərgin əməyi sayəsində sənaye və kənd 
təsərrüfatının geniş inkişaf etdiyi bir qabaqcıl respublikaya çevrildi. 
Respublikada yüzlərlə iri sənaye müəssisəsi, sosial obyekt inşa edildi, 
əhalinin şəraitinin yaxşılaşdırılması üçün genişmiqyaslı mənzil tikintisi 
layihələri həyata keçirildi. 1993-cü ildə xalqın tələbi və təkidi ilə ikinci 
dəfə hakimiyyətə qayıdan Heydər Əliyev Azərbaycanı parçalanmaq-
dan, məhv olmaqdan qorudu, xalqımızın xilaskarına çevrildi. O, bu gün 
aparıcı dünya dövlətlərinin hesablaşdığı Azərbaycan Respublikasının 
hərtərəfli inkişafının əsasını qoymuş, böyük starateji layihələrin həyata 
keçirilməsinə başlamışdır. 

Heydər Əliyevin müdrik siyasəti bu gün onun layiqli davamçısı, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən 
uğurla davam etdirilir.

Bəxtiyar Əsgərov diqqətə çatdırmışdır ki, ulu öndərin ideyaları, 
Heydər Əliyev yolu Naxçıvanda da yeni inkişaf erasının başlanması-
na rəvac verib. Muxtar respublikada Heydər Əliyev siyasətinin uğurla 
davam etdirilməsi nəticəsində əsl intibaha nail olunub. 

"Mənim ayrıca bir fəaliyyət proqramım olmayacaqdır. Fəaliyyətimi 
görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin dövlətçilik proqramının Nax-
çıvanda dönmədən həyata keçirilməsinə həsr edəcəyəm", -- deyən 
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin sədri  Vasif Talıbovun 
rəhbərliyi ilə muxtar respublikanın keçdiyi inkişaf yolu ulu öndərin ide-
yalarına sadiqliyin təcəssümüdür. 

Sonda tədbir çıxışlarla davam etdirilmişdir.

"Xalq qəzeti"


